Свердловская область
Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение
МКДОУ «Детский сад № 20»

УО ГО Богданович

ПРИКАЗ

От 11.04.2016г. № J/

с.Троицкое

«Об утверждении инструкций по охране труда»

В целях создания безопасных условий труда, сохранения жизни и здоровья
воспитанников в процессе воспитательно-образовательного процесса и
трудовой деятельности, улучшения организации и совершенствования
работы по охране труда в МКДОУ «Детский сад № 20»,-

Приказываю :

1. Утвердить инструкции по охране труда (по профессиям и видам работ) в
соответствии с новой нормативной базой и спецификой работы в
условиях учреждения.

2. Уполномоченному по ОТ Е.А.Кочневой провести плановый инструктаж
с персоналом по выполнению инструкций, под персональную роспись
каждого сотрудника в журнале проведения инструктажей и журнале
выдачи инструкций, с последующей их выдачи.

3. Уполномоченному по ОТ Е.А.Кочневой совместно с каждым
сотрудником вывесить инструкции во всех помещениях на видном
месте, свободном для доступа сотрудникова.

4. Вносить изменения в инструкции по охране труда в связи с появлением
новых условий и оборудования не позднее 1 месяца с момента их
появления.

5. Всем сотрудникам МКДОУ «Детскищ.хад № 20» неукоснительно
соблюдать и выполнять требования настоящих инструкций.

6. Контроль за исполнением данного приказа осщ щ^ю за собой.
((§ i( «Дето

Заведующий МДОУ «Детский сад №Х£0>К. бйнцева О.А.

С приказом ознакомлен